- 1 -

类别：C

西安曲江新区管理委员会
                            签发人：姚立军

                    西曲江函〔2019〕51号

对市政协十四届三次会议
第 433号提案的复函

王喜庆委员：

您提出的“关于提议拆除曲江观光轻轨的建议”的提案

收悉。对于您的建议，曲江新区管委会高度重视，现答复如

下：

曲江观光轻轨是国家 5A 级景区西安大雁塔·大唐芙蓉

园景区的配套观光旅游项目，由曲江新区管委会土地储备中

心于 2010年立项批准建设，2012年底完成施工，2014年 10

月检验合格，2015年 2月 3日在市质监局注册登记。轻轨机

车为瑞士 INTAMIN公司整车进口设备，采用高架模式、单轨

结构、电力驱动系统，满员载客 48人。

2018 年 10 月，为全面提升大唐不夜城文化内涵、旅游

 - 2 -

品质，全力确保 2019 年

美、精彩，打造全球唐人街的示范与样本

决定对观光轻轨大唐不夜城段部分轨道

别是大雁塔东南角、新乐汇西南角站

我区正在开展轻轨项目站点移位的规划设计相关工作

再次感谢您对我区发展的关注与支持

宝贵意见，更好地指导我们的工作

此复。

（联系人：连波，电话

   抄送：市政协提案委员会

年“西安年·最中国”主战场活动完

打造全球唐人街的示范与样本，曲江新区管委会

对观光轻轨大唐不夜城段部分轨道、立柱及 2个站点（分

新乐汇西南角站）进行迁移施工。目前，

我区正在开展轻轨项目站点移位的规划设计相关工作。

再次感谢您对我区发展的关注与支持，也请您今后多提

更好地指导我们的工作。

                         西安曲江新区管理委员会

                             2019年 5月 9日

电话：13892893337）

市政协提案委员会，市政府督查室。

主战场活动完

曲江新区管委会

分

，

也请您今后多提

曲江新区管理委员会